LA IMPORTANCIA DE CONTRATAR EL SEGURO DE
RESPONSABILIDAD CIVIL QUE CUBRA LAS
NECESITDADES DE NUESTRA EMPRESA
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>R ruze

- Cobertura ¢ ontratistas.

» RC post trabajos:
- Cobertura a las reclamaciones de terceros por dafnos materiales o personales, recibidas con posterioridad a los
trabajos que hayan sido terminados y entregados.
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CAPITALES REGLAMENTARIOS POR ACTIVIDADES

Reparacion Electrodomésticos
Instalaciones de Electricidad (Basica)
Instalaciones de Electricidad Especialista 1
Instalaciones de Electricidad Especialista 2
Instalacion de Fontaneria
Instalacion PCI Agua

Instalacion PCI Electricidad
Instalacion PCI Extintores

Gas categoria A

Gas categoria B

Gas categoria C

Instalaciones Térmicas Nivel 1
Instalaciones Térmicas Nivel 2

Frio Industrial Nivel 1

Frio Industrial Nivel 2

Productos Petroliferos (PPL-1)
Productos Petroliferos (PPL-2y 3)
Equipos a Presion Categoria 1
Equipos a Presion Categoria 2
Instalacion de Telecomunicaciones

CAPITALES MINIMOS

300.000 €
600.000 €
1.000.000 €
1.000.000 €
85.000 €
800.000 €
800.000 €
800.000 €
900.000 €
600.000 €
300.000 €
300.000 €
900.000 €
300.000 €
900.000 €
300.000 €
600.000 €
300.000 €
600.000 €
300.000 €

CAPITALES FREMM

315.000 €
950.000 €
1.270.000 €
1.580.000 €
315.000 €
950.000 €
950.000 €
950.000 €
1.270.000 €
950.000 €
630.000 €
630.000 €
950.000 €
630.000 €
1.270.000 €
630.000 €
950.000 €
630.000 €
950.000 €
630.000 €
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o0 Personale

o A la parte directamente trabo

o0 No existe responsabilidad de la empresa.
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El coste de la indem

INSTALACION DE LORCA - MERCAD o ‘ p
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Operario de la empresa realizando instalacién de soldadura para cambio de compresor en vitrina, al desoldar se

produce chispa produciendo una gran explosién ocasionando danos materiales y grandes daios personales.
El pericial determino la responsabilidad de la empresa asegurada y atendié las reclamacién de los diversos lesionados.

El coste de la indemnizaciéon 105.099,17 euros descontada franquicia % mdaximo de 600€




Se realiza i a instalacién se desprende.

El pericial determina que la y que los dafos se deben al fuerte viento no a una
negligencia de la empresa y rehusa responsabilidad y defiende al asegurado ante una reclamacién judicial.

Espero que los ejemplos comentados, hayan sido relevantes para que valoren las grandes ventajas de esta péliza
colectiva de la que se pueden beneficiar por ser asociados a FREMM

Contacto: rquelbelandoco’res-sa.com
968 22 56 10



mailto:raquelbelando@cotes-sa.com

